
 AAA   
 ΑΔΑ: 
 

 

 

       

  

       ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

  
   

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικού & ανάκληση αποσπάσεων εκπαιδευτικών σε Σχολεία 
Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης» 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 16 Κεφ. Γ’ παρ. 6 του Ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 167/Α), 
β) του άρθρου 21 παρ. 4 και του 23 παρ. 7 του Ν. 3432/2006 «Δομή και λειτουργία της 
Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 14/Α), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
39 Ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων 
αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 71/Α), 
γ) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 12, 13 και 15 παρ. 1 της αριθ. 26139/Α2/03-3-2011 απόφασης 
Υπουργού Παιδείας «Προσαρμογή των διατάξεων που διέπουν τις μεταθέσεις, αποσπάσεις και 
μετατάξεις … του εκπαιδευτικού προσωπικού της δευτεροβάθμιας εκκλησιαστικής 
εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 561/Β), 

2. Την αριθ. 75306/E2/8-5-2017 (ΑΔΑ: 900Ω4653ΠΣ-ΧΡΕ) Εγκύκλιο Υπουργού ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
«Πρόσκληση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή 
αιτήσεων αποσπάσεων από ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ, ΣΜΕΑΕ και ΕΕΕΕΚ, ΚΕΔΔΥ, Μουσικά, 
Καλλιτεχνικά και Εκκλησιαστικά Σχολεία για το διδακτικό έτος 2017-2018», 

3. Την αριθ. 98778/Θ2/13-6-2017 (ΑΔΑ: 6AI84653ΠΣ-ΕΝ2) Εγκύκλιο Υπουργού ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
«Πρόσκληση εκπαιδευτικών των σχολείων της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης για 
υποβολή αιτήσεων απόσπασης: α) …… και, β) σε Σχολεία της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής 
Εκπαίδευσης, και Σχολεία της Δευτεροβάθμιας και Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης κατά το 
διδακτικό έτος 2017-2018», 

4. Την αριθ. 125892/Θ2/24-7-2017 (ΑΔΑ: Ω7ΔΒ4653ΠΣ-ΕΔ7) απόφαση Υπουργού ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
«Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε Σχολεία Δευτεροβάθμιας 
Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης για το διδακτικό έτος 2017-2018, και εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης σε άλλο Σχολείο αυτής», 

5. Τις αριθ. 5η/13-7-2017 και 7/28-8-2017 Πράξεις του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 
Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (Υ.Σ.Δ.Ε.Ε.), 

6. Τα αριθ. 746/18-7-2017 και 784/25-7-2017 έγγραφα του Πολυμελούς Συμβουλίου της Ριζαρείου 
Εκκλησιαστικής Σχολής, 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛ/ΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

                                     ----- 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Α. Λεκού 
E-mail: sissylek@minedu.gov.gr   
Τηλέφωνο: 210 3442174  
FAX: 2103442365 
 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

Βαθμός Προτερ.   
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 
  
Μαρούσι,         31-8 -2017 
Αριθ. Πρωτ.:   143447/Θ2 

 
 

 
 

 

 

mailto:sissylek@minedu.gov.gr


7. Τις αιτήσεις των αναφερόμενων στην παρούσα εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
8. Το ΠΔ 125/2016 (Φ.Ε.Κ. 210/Α), «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε    

Α. Αποσπούμε για το διδακτικό έτος 2017-2018 την κάτωθι εκπαιδευτικό της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης σε Σχολείο της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης ως εξής: 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΗΤΡΩΟΥ 
ΚΛΑΔΟΣ 

ΠΥΣΔΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΚΟΪΚΑ ΕΥΓΕΝΙΑ 203305 ΠΕ06 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΓΕ.ΕΛ. ΡΙΖΑΡΕΙΟΥ 

 

Β. Ανακαλούμε την αριθ. 125892/Θ2/24-7-2017 (ΑΔΑ: Ω7ΔΒ4653ΠΣ-ΕΔ7) απόφασή μας 

«Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε Σχολεία Δευτεροβάθμιας 
Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης για το διδακτικό έτος 2017-2018 …», ως προς το μέρος που αφορά 
στην απόσπαση των κάτωθι εκπαιδευτικών: 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΚΛΑΔΟΣ 

ΠΥΣΔΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΤΣΑΚΙΡΗ  ΑΘΑΝΑΣΙΑ 703837 ΠΕ02 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. ΠΑΤΜΙΑΔΟΣ 

ΣΟΦΤΣΗΣ ΘΑΝΟΣ 184875 ΠΕ11 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΑΤΤΙΚΗ 

ΓΕ.ΕΛ. ΡΙΖΑΡΕΙΟΥ 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

Κοινοποίηση: 
Πίνακας Αποδεκτών 
 
 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 
3. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Γ' Κινητικότητας 
4. Διεύθυνση Ηλεκτρ. Διακυβ., Τμήμα Ψηφ. Σχεδ. και Ανάπτυξης Εφαρμογών Α/βάθμιας και Δ/βάθμιας Εκπαίδευσης 
5. ΓΕΠΟ 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Διευθυντή Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-Γυμνασίου Πατμιάδος Εκκλησιαστικής Σχολής  
2. Διευθυντή Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής  
3. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου 
4. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας 
5. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας 
6. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατ. Αττικής 
7. Αναγραφόμενους στην απόφαση εκπαιδευτικούς (Δια των Δ/ντών Σχολείων απόσπασής τους) 


		2017-08-31T14:05:17+0300




